Finis ordinis bti Berfi. abbatis clareuallis.

Incipit tractatus beati, bernardi de vite ordi-
ne: et morum instructione. *als de doctrina pue*

1074 in correctione 21102

ortatur quidam timidā

mentis mee imperitiā qm̄ sepe fra-
na caritas: vt de vite ordine: moriq;
instructione breuiter loqui debeam

h

Sed qz tempus est vbi ip̄o qui ispi-
rauit opitulante opus aggrediar. exordiū sume-
re necessariū duxi: ab illa laudabili virtute: q̄ dici-
tur verecūdia. *Que cū sit omnib⁹ etatib⁹ persōis*
temporib⁹ et locis apta. tñ adolēscētes et iuuent-
les animos maxime decet. Tres vero virtutes sē
q̄ pueris et adolēcentibus magis congruūt: ve-
recūdia: taciturnitas: et obedientia. Non aut̄ du-
biū. si has studeāt habere qn̄ possint decimo du-
ce ad culmen pfectōnēq; virtutū ascēdere. Mor-
enī insignia: et ornāmēta virtutū in illis procul
dubio cernim⁹ senibus qui ab ip̄o tyrocinio pri-
meue etatis: vsū ad perfectū virū disciplinis cele-
stibus exercitati: per viā dñi fortiter cōcurrerunt
Quoz scz sapiētia tantū viget et lucet: q̄tū sene-
ctus ip̄a etate sit doctior: vsu tucior: p̄cessu t̄pis
prudētiōr. Hic aut̄ veterū studiorū dulcissimos
fructus edit et alios reficit. Multi nāq; senes diu
viuētes et nichil p̄ficiētes: qz nullas sibi inopor-
tuno tpe diuitias cōgregauerūt inopes oīm v̄r-
tutū: animos iuuenū reprobē vite morbo ificiūt.
Sicut enī per senē victiosū et fatuū: ita et p̄ adolē-
scētē inuerecundū et temerariū: religio sc̄tā de-
struitur. Post indoctos nāq; malosq; prelatos

1. Tim. 3

In sc̄ta ecclesia nulla pestis ad nocendū infirmis
 valētior inuenit̄. Deniq; talisū hominū gen^o. ista
 de q̄bus apostolus predixit tēpora protholor si
 ne nūero ferūt. quādo oīa ferme que bona sunt &
 facta pessundari cōfundiq; videmus. Et quātam
 senes in melius mutari ab illa inoltavitiorū con
 suetudie difficilimū ē: debemus adolecētib^o ma
 gnū porrigere: qui si dare volūt operā oī depulso
 tēpore possunt vtiq; per gratiā christi vitā corri
 gere. moresq; cōponere actusq; suos in omnib^o
 meliorare. Adcirco diu est q̄ desideravi propter
 iuniorū salutē. eorū precipue cū quibus viuo. ex
 opusculis patrū pauca quedā deflorēdo collige
 re. que tenere et at̄heorū videantur spiritualiter
 cōsulere. Est enī michi fateor tristitia magna: et
 cōtinuus dolor sup cecitate cordis eorū: qz cū di
 dicerint in scola christi. qualiter debeant & vitis
 ppulsare & scriis virtutibus insudare. Ne rebel
 lionis spiritu armati. taz p̄cipiti ipetu p̄ abrupta
 vitiorū currūt ad mortē. vt eos auriga presidēs
 nullo freno discipline valeat cohibere. Deberēt
 vtiq; in domo dei ad cultū diuini honoris super
 oēz ornatū tanq̄ vasa aurea. refugere. Cur autē q̄
 ab ipis primis infantie annis educati tāta cura
 tātoq; labore ind̄lgēt nisi vt fortes in bello facti
 cōtra mūdū & eius cōcupiscentiā. cōtra carnē et
 eius desideria. cōtra dyabolū & eius multiplitia
 tēptamēta viriliter pugnēt? Sed q̄ ammirādū
 est & tolerandū. plus eis qm̄ ceteris grauis & au
 stera videtur discipline regula. Quare h̄c. nisi
 qz secularē magis diligūt vitā. Certe vel nullus